РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯБЛОНОВСКОЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385141, Республика Адыгея
Тахтамукайский район,

пгт. Яблоновский,
ул. Гагарина, 41/1,

тел. факс (87771) 97801, 97394
E-mail: vablonovsMv_ra@mail.ru.

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАПЬНЭ гъэпсызаэ зшэ

«ЯБЛОНОВСКЭ
КЪЭЛЭ ПСЭУШЭМ»

И АДМИН И С'ГР АЦИЕ
385141, Адыгэ Республик

Тэхътэмыкъое район,
Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,

тел./факсыр (87771) 97801,97394
E-mail: vabloiiovskiv ra@mail.ru

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «13» января 2020 г. №07 пгт. Яблоновский

О проведении торгов в форме аукциона
на право заключения договора аренды
земельного участка

На проведение аукциона на право заключения договора аренды
земельного участка с кадастровым номером 01:05:3009001:59, ' с
разрешенным видом использования «Для строительства автостоянки», в
соответствии с ч. 1 ст. 39.6, ст. 39.11, ст. 39.12 Земельного кодекса
Российской Федерации, •

1. Комиссии по организации и проведения аукциона по продаже
земельного участка или права на заключение договора аренды земельного
участка, находящегося в государственной или муниципальной
собственности, расположенного на территории муниципального образования
«Яблоновское городское поселение» организовать и провести аукцион на
право заключения договора аренды земельного участка, государственная
собственность на который не разграничена, относящегося к категории
земель: «Земли населенных пунктов», с кадастровым номером
01:05:3009001:59, площадью 6345 кв.м., расположенного по адресу:
Республика Адыгея, Тахтамукайский район, пгт Яблоновский, ул.
Тургеневское шоссе, 28/4, с разрешенным видом использования: «Для
строительства автостоянки».

2. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка в размере 10 % кадастровой стоимости
такого земельного участка, согласно решению Совета народных депутатов
муниципального образования «Яблоновское городское поселение» № 26-9 от
19.11.2015. Размер задатка установить равным 30 % от начальной цены

ПОСТАНОВЛЯЮ

mailto:vablonovsMv_ra@mail.ru
mailto:ra@mail.ru

предмета аукциона на право заключения договора аренда земельного
участка.

3. Отделу архитектуры, градостроительства и использования земель
Администрации муниципального образования «Яблоновское городское
поселение» обеспечить:

3.1. Публикацию извещения о проведении аукциона в общественно-
политической газете «Поселковые новости», на официальном сайте
Администрации муниципального образования «Яблоновское городское
поселение», а также на официальном сайте Российской Федерации
(torgi.gov.ru);

3.2. Заключение договора аренды по результатам аукциона.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на руководителя

отдела архитектуры, градостроительства и использования земель
Администрации муниципального образования «Яблоновское городское
поселение».